
Bekanntmachung 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
 
 

Bauvorhaben: Neugestaltung St. Kunibert-Platz 
54340 Köwerich 

 
 
 

Bauherr: Ortsgemeinde Köwerich 

Moselbahnstraße 15, 54340 Köwerich 

 
 
 

Planung: Plan-Lenz GmbH 

Elcherather Straße 7, 54616 Winterspelt 

Tel.: 06555/9203-0, Fax: 06555/9203-10 

eMail: rosemarie.bitzigeio@plan-lenz.de 
 

 

 

Eröffnungstermin: 

Leistungsumfang: 1. Sonderbauten 11:00 Uhr 

1 Stck Spielhaus  best. aus Stahlrahmenkonstruktion mit Holzbeplankung 
– Grundfläche ca. 25m² 

1 Stck Pavillon best. aus Stahlstützenkonstruktion mit 
Brettsperrholzdecke,  
Dachabdichtung und Glasschiebeelemente – 
Grundfläche ca. 35m² 

2 Stck Rundbänke Lärchenholz auf Stahlkonstruktion 
1 Stck Spindeltreppe Stahlkonstruktion 
 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung: 15. KW 2020 

Fertigstellung der Leistungen: 18. KW 2020 

ID E51181658 
 
 
2. Spielgeräte 11:20 Uhr 

1 Stck   Balancierseil     
1 Stck   Doppelschaukel 
1 Stck   Stufensteg 
1 Stck   Hängematte  
1 Stck   Seilbahn 
    
Hierbei handelt es sich um industriegefertigte Spielgeräte – nur liefern und montieren 
 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung: 43. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: 43. KW 2019 

ID E41214466 

 
 
3. Metallzaunanlage 11:40 Uhr 

100 lfm  Metallzaun aus Doppelstabmatten und 2 Zugangstüren 
 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung: 43. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: 43. KW 2019 

ID E46335948 
 
 
 

mailto:rosemarie.bitzigeio@plan-lenz.de


 
 
 
Zuschlags-/Bindefrist: bis 26.04.2019 
 
 

Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich an der Römischen Weinstraße, 

Brückenstraße 26, 54338 Schweich, Raum 24 
 
 

Submissionen: Donnerstag, 28. März 2019, ab 11:00 Uhr jeweils zu den genannten Zeiten 
 
 

Nachprüfstelle:  Kreisverwaltung Trier-Saarburg  
    -Kommunalaufsicht- 
    Willy-Brandt-Platz 1 
    54290 Trier 
 
 

Ausschreibungs- Die Ausschreibungsunterlagen können ab Samstag, 23.02.2019, 08:00 Uhr, ausschließlich 
unterlagen: unter https://www.subreport.de/ mit der jeweiligen ID heruntergeladen werden. 

 
 
 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich   Ortsgemeinde Köwerich 

Zentrale Vergabestelle      Schlöder, Ortsbürgermeister 
Guido Eberhard 

https://www.subreport.de/

